
72Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.682

21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2765/2021-GCG da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
autos de n° 202117647003864.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 890929/2019 - 
MAPA, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 
Uso

Município Gestor Suplente

075/2021 Corumbaíba Viviane da Costa 
Limirio Cortez

Diogo 
Gonçalves do 
Egito

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando 
disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#268513#72#316854/>

Protocolo 268513
<#ABC#268518#72#316859>

Extrato da Portaria 447/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
considerando o disposto no DESPACHO Nº 2766/2021-GCG da 
Gerência de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos 
autos de n° 202117647003849.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente 
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 890929/2019 - 
MAPA, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 
Uso

Município Gestor Suplente

076/2021 Goianésia Diogo Gonçalves 
do Egito

Viviane da 
Costa Limirio 
Cortez

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando 
disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 22 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#268518#72#316859/>

Protocolo 268518
<#ABC#268597#72#316951>

Extrato da Portaria 450/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2658/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  os servidores abaixo discriminados para, 
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e 
suplente, respectivamente, do Contrato nº 59/2021, firmado entre 
o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria e a empresa HNS 

COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF n° 
04.019.523/0001-30, cujo objeto é  aquisição de tratores agrícolas, 
para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento a serem distribuídos aos municípios goianos, com 
acurada observação e cumprimento ao que dispõe a legislação 
pertinente.

Nome Função
Deliton Bueno Gestor
Robson Lopes Ribeiro França Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 23 dias do mês de novembro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#268597#72#316951/>

Protocolo 268597

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#268652#72#317002>

Portaria 161/2021 - SER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA, no uso de suas 
atribuições legais à vista do que dispõe permissivo constitucional no 
art. 40 § 1º, inciso VI, da Constituição do Estado de Goiás.
Considerando o disposto no Decreto nº 9.270, no dia 18 de julho 
de 2018, que dispõem sobre as ouvidorias no âmbito do Poder 
Executivo.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar as servidoras abaixo para cumprir o estabele-
cimento na lei supracitada referente ás atividades de ouvidora no 
âmbito desta Secretaria:
I - CÍNTYA VIEIRA FERNANDES, CPF 031.402.081- 03, ocupante 
do cargo de Diretor de Colégio Tecnológico, DAID-10, como Ouvidor 
(a);
II -  CATARINA RIBEIRO DE LIMA ocupante do cargo Assessor A4, 
CPF 701.344.971-71, como Ouvidor (a) - Adjunto (a),
Art. 2º - Esta Portaria entra o vigor na data de sua publicação, 
revogando a anterior.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA

<#ABC#268652#72#317002/>

Protocolo 268652

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#268548#72#316897>

EXTRATO DE CONTRATO

1. Processo nº. 202100028001523
2. Identificação do 
Termo.

Contrato nº 013/2021

3. Objeto Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de Gás 
Liquefeito de Petróleo-GLP, em botijões 
de 45 Kg.

4. Valor R$ 5.160,00 (cinco mil cento e sessenta 
reais).

5. Partes CPF-MF/CNPJ-
MF

03.520.902/0001-47
00.961.053/0001-79

Nome/Razão 
social

Agência Brasil Central 
- ABC
Fonseca Martins 
Comércio de Gás Eireli

6. Vigência Data do Início 25/11/2021
Data do Fim 24/11/2022

fernanda.neiva
Realce

fernanda.neiva
Realce


		diariooficial@goias.gov.br
	2021-11-24T09:32:44-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




